3

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по Забайкальскому краю
г. Чита

28 декабря 2015 года 									    № 5
	Председательствовал:
	Директор ОАО «Подкова» (Забайкальский художественный салон) А.А. Леснянский;

	Секретарь Общественного совета:

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Приглашенные:

Начальники отделов УФНС России по Забайкальскому краю:

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками О.А. Грищукова;

Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю И.А. Войлошникова;
Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю
Т.В. Лебедева;

Директор ООО «Новый бухгалтер» (Компания «Бухучет и Управление») А. В. Иванов;
Нотариус г. Читы, Президент нотариальной палаты Забайкальского края О. А. Маркова;

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае В.В. Бессонова;
Председатель Общественной палаты Забайкальского края Д. А. Лукьянов;
Заместитель директора КГАУ "МФЦ Забайкальского края" А. С. Сизиков .

Начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Е.Ю. Астраханцева;
Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков Т.Н. Тимошенко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
СЛУШАЛИ:
Астраханцеву Е.Ю., начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Забайкальскому краю, об исчислении в 2016 году налога на имущество физических лиц исходя их кадастровой стоимости.
ВЫСТУПИЛИ:
	А.А. Леснянский - председатель Общественного совета, О.А. Маркова - член  Общественного совета, Д.А. Лукьянов – председатель Общественной палаты Забайкальского края, об информированности граждан в части изменений в исчислении налога на имущество физических лиц, а также доступности информации на официальном сайте ФНС России.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклад начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц  Е.Ю. Астраxанцевой, выступление председателя Общественного совета А.А. Леснянского и  члена  Общественного совета О.А Марковой.
1.3. Поручить рабочей группе по организации информационной работы с налогоплательщиками Общественного совета при УФНС России по Забайкальскому краю довести до налогоплательщиков информацию об изменениях в исчислении налога на имущество физических лиц в 2016 году.

2. Создание Единого регистрационного центра Забайкальского края
СЛУШАЛИ:
Начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Забайкальскому краю Т. Н. Тимошенко, об организации на территории Забайкальского края Единого центра регистрации на базе Межрайонной ИФНС России №2 по г. Чите
ВЫСТУПИЛИ:
	А.А. Леснянский - председатель Общественного совета, О.А. Маркова,
А.В. Иванов - члены  Общественного совета, Бессонова В.В., уполномоченный по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, А.С. Сизиков - заместитель директора КГАУ»МФЦ Забайкальского края», об оказании услуги по государственной регистрации юридических лиц и физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей в МФЦ по Забайкальскому краю, о межведомственном электронном взаимодействии, а также достоверности ЕГРЮЛ И ЕГРИП.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Забайкальскому краю Т. Н. Тимошенко, выступления А.А. Леснянского - председателя Общественного совета, О.А. Марковой, А.В. Иванова - членов  Общественного совета, Бессоновой В.В. -  уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, А.С. Сизикова - заместителя директора КГАУ «МФЦ Забайкальского края»

  	3.  О проведении заседаний Общественного совета при УФНС России по Забайкальскому краю в 2016 году.
СЛУШАЛИ:
Войлошникову И.А., руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю, Леснянского А.А. – председателя Общественного совета
РЕШИЛИ:
3.1. Составить план заседаний Общественного совета при УФНС России по Забайкальскому краю на 2016 год.
[bookmark: _GoBack]3.2.  Членам Общественного совета до 31.01.2016 года внести предложения и дополнения в перечень вопросов, запланированных для рассмотрения на заседании в 2016 году.

	  Председательствующий

	      А.А. Леснянский

	             Подпись